

PRESUPUESTO 2011
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
SINTESIS DE LOS PRESUPUESTOS APROBADOS
(en miles de pesos)

CONCEPTO	AGP	ADIF	AR-SAT	ATC (e.l.)	AYSA	Casa de Moneda	CORREO	COVIARA	DIOXITEK	EBISA	EDUC.AR	ENARSA	ENCOTESA (e.l.)	FADEA S.A.	F. GRAL. BELGRANO	IndeR (e.l.)	INTEA	INTERCARGO	LAFAA (e.l.)	LOTERIA NACIONAL	LT 10 - UNL	NASA	OFSE	SRT-UNC	TANDANOR	TELAM SAMP (e.l.)	TELAM S.E.	VENG S.A.	YMAD	
I - INGRESOS CORRIENTES	257.700	99.287	177.869	939	1.439.825	359.960	2.615.004	43.041	217.147	78.848	23.286	16.176.825	14	486.399	1.280.335	27.906	3.326	323.873	1.880	539.392	6.244	1.678.277	90.677	57.780	295.500	8.117	284.827	60.756	739.470	
Ingresos de Operación	220.000	39.600	170.669		689.825	352.240	2.615.004		215.332	12.240	14.000	3.577.110		486.399	360		2.751	323.873		493.171	5.914	1.675.258	1.165	35.300	295.500		130.986	60.756	733.620	
Rentas de la Propiedad	30.000		7.200	6	5.000	3.520		7.534	1.815	8	602	8.400	14							46.221	30	1.667							5.850	
Transferencias Corrientes		50.737		700	745.000					65.404	8.684	9.688.810			1.279.975					1.230						2.000	153.847			
Otros Ingresos Corrientes	7.700	8.950		233	4.200			6.500		1.195		2.902.505				3.171	373			650		1.352		180		6.117				
II - GASTOS CORRIENTES	231.718	59.495	171.538	1.050	2.038.528	314.209	2.578.068	42.265	210.357	78.848	32.969	14.854.423	666	411.086	1.280.335	157.675	3.244	323.001	3.783	489.563	6.243	1.437.338	84.655	58.690	286.746	11.594	321.285	56.179	638.838	
- Gastos de Operación	231.718	59.495	166.633	817	1.844.908	283.959	2.578.068	40.217	210.357	78.094	32.969	4.641.340	666	411.086	1.280.335	44.369	2.354	299.221	1.589	489.563	6.208	1.417.338	83.589	55.690	286.746	11.178	321.285	54.350	266.488	
- Personal	117.663	31.185	11.574	630	877.864	149.565	1.357.666	11.696	29.016	8.951	5.759	10.237		168.225	1.270.595	6.694	1.675	212.536	487	190.830	3.967	622.031	36.691	29.500		64.414	2.187	124.003	16.430	64.747
Bienes y Servicios	106.555	25.610	41.212	187	921.393	103.197	1.135.099	38.984	181.341	69.143	17.649	4.103.756	666	228.753	9.740	37.672	679	77.693	902	298.733	1.986	733.507	45.791		206.553	8.981	169.206	34.200	75.741	
Transferencias						40																								
Otros Gastos de Operación		2.700				22.716															15.750									
Impuestos Indirectos			504		17.976	9.750	36.790					461.847									130						9.448	3.544	12.000	
Depreciación y Amortización	7.500					8.000	19.898	708			9.560			7.397							125	61.800	1.098			18.627			29.000	
Provisiones			1.074		27.675	50	5.900																							
Ajuste por Variación de Inventario			105.264			13.357		-11.165						6.712															85.000	
- Gastos ajenos a la Operación	0	0	4.904	233	193.621	30.250	0	2.048	0	754	0	10.213.083	0	0	0	113.309	890	23.780	2.194	0	35	20.000	1.075	3.000	0	417	0	1.823	372.350	
Intereses Internos																														
Intereses Externos																														
Transferencias												1.800																		
Impuestos Directos			4.904		121.604	24.650		1.816		514		565.904															1.823		370.000	
Otros				233	72.017	5.600		232		240		9.645.379				113.309	110	14.393	2.194		35	20.000	1.075			417			2.350	
III - RESULTADO ECONOMICO (I-II)	25.982	39.792	6.332	-111	-598.703	45.751	36.936	777	6.791	0	-9.683	1.322.402	-652	75.313	0	-129.769	82	872	-1.903	49.829	1	240.939	6.022	-910	8.754	-3.478	-36.458	4.577	100.632	
IV - INGRESOS DE CAPITAL	7.500	2.696.500	3.287.342	0	2.310.734	21.357	19.898	958	19.500	0	83.930	823.500	0	14.109	0	0	98	8.752	0	0	825	1.127.100	1.098	2.615	14.010	0	18.627	182	114.000	
Via y/o Desincorp. de Activos (incluye ajuste por var. de invent)		270.000				13.357		250						6.712			98												85.000	
Otros Ingresos de Capital	7.500	2.426.500	3.287.342	0	2.310.734	8.000	19.898	708	19.500	0	83.930	823.500	0	7.397	0	0	0	8.752	0	0	825	1.127.100	1.098	2.615	14.010	0	18.627	182	29.000	
Transferencias			3.280.835		2.310.734				19.500			74.370	818.000								700	1.065.300	1.705	5.000						
Otros (depreciación)	7.500		6.507			8.000	19.898	708		9.560	5.500			7.397			8.752			125	61.800	1.098	910	9.010		18.627	182	29.000		
V - GASTOS DE CAPITAL	108.749	2.735.351	3.219.035	0	2.787.744	25.250	56.412	11.215	25.033	0	74.370	70.130	0	86.940	0	8.850	98	7.500	0	19.251	700	5.318.346	7.120	1.705	16.659	0	19.450	911	213.000	
Inversión	108.749	2.735.351	3.219.035		2.787.744	25.250	56.412	11.215	25.033		74.370	70.130		86.940		8.850	98	7.500		19.251	700	5.318.346	7.120	1.705	16.659		19.450	911	213.000	
Otros Gastos de Capital																														
VI - RESULTADO FINANCIERO (III+IV-V)	-75.267	941	74.638	-111	-1.075.713	41.858	423	-9.481	1.257	0	-123	2.075.771	-652	2.481	0	-136.629	82	2.123	-1.903	30.578	126	-3.950.308	0	0	6.105	-3.478	-37.281	3.848	1.632	
TOTAL INGRESOS	265.200	2.795.787	3.465.211	939	3.750.559	381.317	2.634.902	43.999	236.647	78.848	107.216	17.000.325	14	500.507	1.280.335	27.906	3.425	332.625	1.880	539.392	7.069	2.805.377	91.775	60.395	309.510	8.117	303.454	60.938	853.470	
TOTAL GASTOS	340.467	2.794.846	3.390.573	1.050	4.826.272	339.459	2.634.479	53.480	235.390	78.848	107.339	14.924.553	666	498.027	1.280.335	164.535	3.342	330.501	3.783	508.814	6.943	6.755.684	91.775	60.395	303.405	11.594	340.735	57.090	851.838	
VII - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)	75.267	-941	-74.638	111	1.075.713	-41.858	-423	9.481	-1.257	0	123	-2.075.771	652	-2.481	0	136.629	-82	-2.123	1.903	-30.578	-126	3.950.308	0	0	-6.105	3.478	37.281	-3.848	-1.632	
VIII - FUENTES FINANCIERAS	78.774	14.059	6.763	111	1.145.862	28.715	87.906	10.998	0	3.203.887	400	3.773.698	652	196.473	26.223	136.629	2.678	3.504	1.903	9.119	58	4.618.712	7.420	1.602	28.570	3.478	44.794	4.694	0	
Disminución de Activos Financieros	59.356	14.059		111			565	4.928		3.203.887			652	195.623	3.000	136.629			1.903	3	3.249.417	7.420	1.602		15.421	3.478	44.794			
Aumentos de Pasivos	19.368	0	6.763	0	1.145.862	28.715	87.341	6.070	0	0	400	1.850.000	0	0	23.223	0	2.130	3.504	0	9.119	55	2.369.296	0	0	0	0	0	0	3.544	0
-Prestamos Internos																														
-Prestamos Externos					519.000																									
-Prestamos del Tesoro Nacional																														
Aumento de Pasivos Circulantes	19.368		6.763		626.862	28.715	87.341	6.070			400	1.850.000		850		23.223	2.130	3.504		9.119	55	2.119.296			13.149			3.544	1.150	
Incremento del Patrimonio (A.T.N.)																														
IX - APLICACIONES FINANCIERAS	3.457	15.000	81.401	0	70.149	70.573	88.329	1.518	1.257	3.203.887	277	5.849.470	0	198.954	26.223	0	2.760	5.628	0	39.698	184	668.404	7.420	1.602	34.674	0	7.513	8.542	1.632	
Aumento de Activos Financieros	3.457	15.000	81.401		28.149	70.573	88.329	1.518	1.257	955	277	5.804.470			26.223			5.628		39.698	184	343.545	570					8.542		
Disminución de Pasivos	0	0	0	0	42.000	0	0	0	0	3.202.932	0	45.000	0	198.954	0	0	159		0	0	0	324.860	6.850	1.602	0	0	7.513	0	1.632	
-Amortizaciones Internas					42.000																									
-Amortizaciones Externas																														
Disminución de Pasivos Circulantes																														
Disminución del Patrimonio										3.202.932		45.000		198.954			159					324.860	6.850	1.602			7.513		1.632	

En planilla anexa se presenta un detalle indicando número de Resolución por el cual se aprueba el presupuesto de cada empresa.